Λέγει — σύ. Οὐκ ἕνσυχέραντεν ἐλεγχθεῖσα προσδηλώς, D οὐδὲ ὑδρινὴ γῆστο τὸν ἐλεγχον, ἀλλὰ ἐπιλαγεῖσα τὴν χριστιανήν πρόγνωσιν αὐτοῦ, κατενόησεν ὅτι σύντοις ροφήτης ἐστίν. Θεωρῶ γάρ, φησί, οὗτοι Συνίνημι. Εἴτα οὕτων βιωτικὸν αὐτόν ἔρωτός, ἀλλὰ περὶ δογμάτων εὐθύς. οὐστικόν γάρ.

Οἱ πατέρες — προσκυνεῖν. Πατέρας εἴπε τὸν

A corrigeret. Vult enim vaticiniorum ac miraculorum occasiones ab his quas contingunt, accipere, ut et vanæ gloriæ suspicionem devitet, et eos sibi familiariores reddat. Siquidem alio modo dicere: Frequenter nupta fuisti, et nunc viro juncta es illegitimo, intempestivum videbatur atque superfluum: accepta vero ab ea causa, tempestivum erat atque consequens.

Vers. 17. *Respondit — virum.* Putans simpliciter cum homine loqui, occultata rei turpitudine, fallere eum conabatur.

Vers. 17. *Respondit — Vers. 18. dixisti.* Accepta, ut dictum est, occasione prophetat, eamque arguit, adamussim omnino manifestos ac legitimos ejus viros enumerans, et eum, qui nunc oculatus erat ac illegitimus manifestans. Nam quinque viros palam et successive habuerat, siquidem hoc permisum erat: quinto autem mortuo, nullus eam manifeste in uxorem accipere voluit: ipsa vero non ferens concupiscentiam, sibi occulte conjunetur habebat. Quinque ergo viri fuerant ipsis, quia manifeste conjuncti: is autem, cui nunc commiscebatur, suus non erat, eo quod occulitus esset.

† † Sancti Maximi: Mulier Samaritana significabat naturam humanam, quas quinque leges accepterat, tanquam viros, nimurum legem Adamo datam in paradiiso et extra paradisum eidem rursus datam, datam Noe tempore diluvii, Abrahamo de circumcisione et rursus eidem datam de Isaaco sacrificando: sed haec quinque præteriorant et quasi mortues erant: habebat autem tunc Mosaicam. Sed haec lex non erat maritus ejus, vel quod non tota diligebat et servabatur, vel, quod non ad omne tempus, sed tantum usque ad adventum Servatoris data erat Iudaicæ naturæ humanæ. Exinde vero non erat vir ejus, cum alia eam sibi junxisset, lex nimurum evangelica. Puteus igitur Jacobi, est sacra Scriptura: aqua vero ejus, hujus cognitio: profunditas autem, profunditas sententiarum: bastrum vero, eruditio verbi divini quæ fit per litteras, quam Dominus non habuit, cum ipse Verbum sit ac vera Sapientia, cumque discipulis suis non per litteras dederit eruditionem, sed per gratiam spiritualem.

Vers. 19. *Dicit — tu.* Non indigne tulit, quod manifeste argueretur, neque pro injuria duxit increpationem, sed admirata perfectam ejus cognitionem, vere prophetam eum esse deprehendit. Video, inquit sive, Intelligo. Et exinde nihil mundanum aut temporale eum interrogat, sed statim de dogmatibus. Ait enim :